
UCHWAŁA NR XIII/150/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie  Gminy 
Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r 
poz. 506 ze zm.: Dz. U. z 2019r poz. 1309, 1696, 1815, 1571) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r poz. 2068 ze zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za zajęcie pasa drogowego  dróg gminnych na terenie Gminy Dzierzgoń, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie  1 m2  powierzchni pasa drogowego dróg o kategorii dróg gminnych na cele wymienione 
w § 1 pkt 1 ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia : 

1) jezdni dróg gminnych w wysokości: 

a) 5,00 zł w terenie niezabudowanym, 

b) 8,00 zł w terenie zabudowanym, z wyłączeniem obiektów i urządzeń wymienionych w pkt. 3; 

2) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych 
i pozostałych elementów pasa drogowego w wysokości : 

a) 2,00 zł w terenie niezabudowanym, 

b) 3,00 zł w terenie zabudowanym, z wyłączeniem obiektów i urządzeń wymienionych w pkt. 3; 

3) wszystkich elementów pasa drogowego wymienionych w pkt 1 i 2 w celu budowy obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 zł w terenie niezabudowanym  i zabudowanym, 

2. Nie pobiera się opłat, o których mowa w ust.1 pkt 1 i 2 za zajęcie pasa drogowego w celu budowy 
wodociągów i kanalizacji. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2  powierzchni pasa drogowego dróg gminnych na cele wymienionew § 1 pkt 2 ustala 
się  roczne stawki opłat za 1 m2  powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia : 

1) we wszystkich elementach pasa drogowego (jezdni, chodników, zatok postojowych i autobusowych,ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych jak i pozostałych elementach pasa drogowego) : 

a) 20,00 zł w terenie niezabudowanym, 

b) 40,00 zł w trenie zabudowanym,  z włączeniem obiektów i urządzeń wymienionych w pkt 3, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości 200,00zł  w terenie niezabudowanym i zabudowanym, 

3) we wszystkich elementach pasa drogowego jak w pkt 1 w celu budowy obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej w wysokości 20,00 zł w terenie niezabudowanym i zabudowanym; 

 
1) Zmiany zostały  ogłoszone w:Dz.U. z 2018 r., poz. 12; Dz.U. z 2018 r., poz. 317; Dz.U. z 2018 r., poz. 1693; Dz.U. 

z 2019 r., poz. 698; Dz.U. z 2019 r., poz. 730; Dz.U. z 2019 r., poz. 1495; Dz.U. z 2019 r., poz. 1716;  Dz.  U.  2019 r. , 
poz.1815). 

Id: 6AB9A09C-51B7-4F74-AF1D-FF740419FE41. Podpisany Strona 1



2. Nie pobiera się opłat, o których mowa w ust. 1, za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia wszystkich elementów pasa drogowego  dróg gminnych, o którym mowa w § 
1 pkt 3, ustala się stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
obiektu budowlanego : 

a) 2,00 zł w terenie niezabudowanym, 

b) 4,00 zł w terenie zabudowanym. 

§ 5. Za każdy dzień zajęcia wszystkich elementów pasa drogowego  dróg gminnych, o którym mowa w § 
1 pkt 4 ustala się stawki opłat za 1 m2  powierzchni zajętego  pasa drogowego w wysokości : 

a) 2,00 zł w terenie niezabudowanym, 

b) 4,00 zł w terenie zabudowanym. 

§ 6. Traci  moc uchwała Rady Miejskiej w Dzierzgoniu nr XIV/170/2008 z 17 kwietnia 2008 r.w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach administracyjnych gminy 
Dzierzgoń zmieniona Uchwałą Rady Miejskiej w Dzierzgoniu nr IX/77/2015 z 23 września 2015 r w sprawie 
zmiany ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Dzierzgoń. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

Id: 6AB9A09C-51B7-4F74-AF1D-FF740419FE41. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych ( Dz. U. z 2018r
poz. 2068 ze zm.), który stanowi , że wysokość opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych ustala w drodze uchwały organ stanowiący jednostli samorządu terytorialnego, których jest
zarządcą. Ponadtto ustwodawca zgodnie z art.29 ustawy z 30sierpnia 2019r o zmianie ustawy o wspieraniu
rozwoju sieci telekomunikacyjnych ( Dz. U. z 2019r poz 1815 )zobowiązał JST do zmiany ( zmniejszenia )
za zajęcie pasa drogowego przy budowie i umieszczaniu urządzeń i obiektów infrastruktury
telekomunikacyjnej. Również okres, który minął od uchwalenia poprzednich uchwał Rady Miejskiej
w Dzierzgoniu przemawia za aktualizacją opłat przyjętych w roku 2008 i 2015, co czyni się niniejszą
uchwałą.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 6AB9A09C-51B7-4F74-AF1D-FF740419FE41. Podpisany Strona 1


		2020-02-19T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




